
- 1 -

平成２９年４月２１日
学校長 様

吹奏楽部顧問 様
旭川地区吹奏楽連盟
理事長 南 裕 一

第４回中学生初心者講習会（ご案内）

陽春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、当連盟の活動
に対しまして、深いご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
さて、各学校におかれましては、これから新入部員が入部し、新たな活動が始まることと思います。

中学校においては、これから担当する楽器が決定することと思いますが、初めて楽器に触れる生徒が多
く、楽器の取り扱い方や奏法においては未知の部分がたくさんあることと思います。そこで、活動を始
めて早い時期に、専門に活動されている方々に直接楽器の取り扱い方や奏法についての基礎的な知識や
これからの練習の上で役立つことなどを教えていただき、これからの活動に役立てていただきたく、初
心者を対象にした講習会を企画いたしました。
講師は陸上自衛隊第２師団第２音楽隊の皆様にご協力をいただいて行います。各団体におかれまして

はお忙しい時期ですが、多くの皆様に受講していただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時：平成２９年５月１４日（日） １０時００分講習開始 １４時３０分終了予定

２ 場 所：旭川市立永山中学校（旭川市永山７条 19丁目）
旭川市立緑が丘中学校（旭川市緑が丘３条４丁目）
※講習会場は参加希望をとりまとめた後、人数調整を行いご案内いたします。

３ 対 象 者：中学校１年生の初心者（小学校から同じ楽器を続ける生徒は除きます。小学校で吹奏楽
経験者で中学校で楽器が新たに変わる生徒は対象とします。）

４ 申込方法：４月２４日（月）に開設する新しい吹奏楽連盟ＨＰより参加申込書をダウンロードし、
必要事項を記入してあと、ファイル名を学校名にして、吹奏楽連盟ＨＰの「加盟団体専
用ページ」内「お問い合わせ」よりファイルを送付してください。

５ 申込期間：５月２日（火）まで

６ 受 講 料：無 料

７ 募集パート：Fl. Ob. Fg. BbCl B.Cl A.Sax T.Sax B.Sax Trp. Hrn．Trb. Euph Tub. St.Bass Per.
※各パートそれぞれが受講できるように準備を進めておりますが、都合によっては開
講できないパートがあるかもしれませんので、あらかじめご理解ください。

８ 日 程
9:30 10:00 12:00 13:00 14:30

受付 講習（午前の部） 昼 食 講習（午後の部）

９ 注意事項 (1)現地集合、現地解散です。移動途中の事故等には十分ご注意ください。
(2)昼食は弁当持参です。ゴミは全て持ち帰ってください。
(3)顧問の先生の引率をお願いいたします。

10．お問合せ： 旭川地区吹奏楽連盟 事務局長 山 口 清 司
事務局
〒 078-8303 北海道旭川市緑が丘３条４丁目 旭川市立緑が丘中学校

勤務先：Tel ０１６６－６５－６３６７ Fax ０１６６－６５－７９８２
山口携帯：０９０－２８７８－２８０１
事務局Mail：mail@asahikawa-suiren.com


